rNDrcAÇÃo DE N' 017/2025.

Autora: Vereadora SANDRA ALCÂNTARA AGUIAR

CARI
ALDI ,

RE APRÜVADO
Ê|t:_QLt_çttDs

Luciána C Í lsti na
Rodrigues Mlranda
PREsIDE}.ÍE OA CÀiIÂRA

'tltu}iICIPAL DÉ CAR IR É

Assunto: Indicação de construção de praça na Rua Antonio Gonçalves da Silva, no bairro

Tamarindo, neste Municipio.

Excelentíssima Senhora Presidente,

LUCIANA CRISTINA RODRIGUE MIRANDA.

A Vereadora SANDRA ALCÂNTARA AGUIAR, em comum acordo, com assentos

nesta augusta Casa Legislativa, vem à presença de Vossa Excelência, no uso de suas atribuições

legais, INDICAR ao Plenário o encamiúamento ao Chefe do Poder Executivo Municipal,

solicitando a construção de praça na Rua Antonio Gonçalves da Silva no bairro Tamarindo,

neste Município.

JUSTIFICATIVA

A comunidade supramencionada carece de espaços onde possam usufruir de momentos

de entretenimento, conversÍr e manter vínculos entre os moradores, razão pela qual, solicitamos

a construção de uma pÍaça, parÍr tomar o local mais atrativo, onde os moradores possam dispor

de espaço seguro para entretenimento e convivio em comunidade.

Destacamos que esse espaço de arborização e paisagismo contribui sigrrificativamente

para a valorização e a visibilidade daquela localidade, uma vez que, as famílias contam com

uma praça onde as famílias possam passeÍrÍ, pÍaticar esportes, enfim, para o convívio de seus

filhos e familiares, e o embelezamento da comunidade.

O lazer é fundamental na vida de qualquer cidadão, sendo um dos direitos assegurados-

Destarte, esperamos contar com toda atenção da municipalidade na solicitação em questiio

Diante do exposto, solicitamos a atenção e aprovação dos nobres Vereadores, bem como a

providência do Poder Executivo Municipal.

Câmara Municipal de Cariré, aos 30 de julho de 2025.

SANDRA ALCÂNTARA AGUIAR

Vereadora

0{9.345'üi" '.

Irâ.í.i10.403.9 contato@cama racarire.ce.gov. br

Praça Elísio Aguiar, N' 2ü), Centro, CarirêCE

CPNJ: 35.049.345/0001'14

B
I
@q cPo ffi

tilta!:?tMENTO

CNP.,I:

C